



ประกาศเทศบาลตำบลปงธงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงธงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง บ้านดู่นอก หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองปึก อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงธงชัย อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง บ้านดู่นอก หมู่ที่ ๖
(ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงธงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๓๖,๐๐๐.- บาท
(สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสถาบัน	ปลอดครบุรี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศักดิ์ชัย	ทราบสรน้อย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๓ นายเอนก	แพทย์สูงเนิน	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปงธงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง บ้านดู่นอก หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปักธงชัย

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 342,000.00 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง บ้านดู่นอก หมู่ที่ 6 กว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 107 เมตร
บ้านดู่นอก หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มีนาคม พ.ศ.2567 เป็นเงิน 336,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง กว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 107 เมตร
บ้านดู่นอก หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

5.1. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.4

5.2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

5.3. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ปร.6

5.4.

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1. ประธานกรรมการ	()	นายสถาบัน ปลอดครบุรี
6.2. กรรมการ	()	นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย
6.3. กรรมการ	()	นายเอนก แพทย์สูงเนิน





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม
 ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านดู่นอก ตำบลเมืองปัก อำเภอปึกธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
 งานออกแบบ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย
 ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง สำนัก/กอง กองช่าง
 แบบเลขที่ ทถ.นม. 02-201
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาวันที่ 26 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานทาง งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมฝาปิด	336,463.85	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	336,463.85	บาท	
	คิดราคาเพียง ราคากลาง (ตัวอักษร)	336,000.00	บาท	
		(สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเอนก แพทย์สูงเนิน)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย)
 นายช่างโยธา



สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.บ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง บ้านดู่นอก หมู่ที่ 6

รายละเอียดโครงการ กว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 107 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 6 บ้านดู่นอก ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 26 มีนาคม 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ ทถ.นม.02-201 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานทาง งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	246,638.22	1.3642	336,463.85	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			336,463.85	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			336,000.00	
(ตัวอักษร) (สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

จำเอก

เห็นควรอนุมัติ

(ไตรสรณ์ สนโสม)

ลงชื่อ

(นางสมปอง หมุนดอน)

ผู้อนุมัติ

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.สายบ้านนางยุพิน เนตรสาย ถึงบ้านนางเลิศ หล้าทอง บ้านดู่อก หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดู่อก หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลตำบลปักธงชัย

แบบเลขที่ ทถ.นม. 02-201

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 107 เมตร

x

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.20	-	1.3642	99.86	-
2	งานโครงสร้าง							
	- งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู	ม.	107.00	2,164.84	231,637.88	1.3642	2953.27	316,000.40
	ขนาดกว้าง 0.60 ม. ฝา ค.ส.ล.							
3	งานคอนกรีตคานสะพาน							
	- คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	2.00	2186.58	4373.16	1.3642	2982.932436	5965.86
4	งานรื้อระบบประปา							
	- งานรื้อระบบประปาเดิม	ม.	107.00	40.00	4,280.00	1.3642	54.57	5,838.78
	และซ่อมกลับคืน							
5	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	2.40	73.45	176.28	1.3642	100.20	240.48
6	งานรื้อโครงสร้าง							
	- งานวางท่อกลม Ø 0.40 ม.	ม.	6.00	704.68	4,228.08	1.3642	961.32	5,767.95
	- งานบ่อพักฝา ค.ส.ล.	บ่อ	-	8,307.86	-	1.3642	11,333.58	-
	สำหรับท่อขนาด Ø 0.40 ม.							
	- งานคานผิวจราจร ค.ส.ล.	ตร.ม.	2.40	392.84	942.82	1.3642	535.91	1,286.19
	หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- งานรอยต่อถนนกับบ่อพัก	ม.	-	50.72	-	1.3642	69.19	-
	(DUMMY JOINT)							
7	งานเจาะบ่อพักเชื่อมต่อ ท่อขนาด Ø 0.40 ม.	จุด	1.00	1,000.00	1,000.00	1.3642	1,364.20	1,364.20

รวม 336,463.85

คิดเป็นเงินประมาณ 336,400.00

246,638.22

1.3642

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 26 มีนาคม 2567

ผู้ประมาณราคา นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



(นายแอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายศักดิ์ชัย ทราบสรระน้อย)

นายช่างโยธา